Página 105   segunda-feira, 17 de Agosto de 2020 Nº 27.816Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1183156:105>

Resultado de Licitação

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão,
nomeado pela Portaria nº. 135/2019/GAB/SEPLAG, de 19/11/2019,
publicada no Diário Oficial de 27/11/2019, vem a Público divulgar o Resultado
da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 008/2020/SEPLAG,
Processo Administrativo n.° 562.753/2018/SEPLAG, o qual tem por objeto
o  Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de intermediação e agenciamento
de serviços de transporte individual de passageiros, por meio de aplicativo
customizável web e mobile, no âmbito de Cuiabá e Várzea Grande, para
atender a demanda dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual.

LOTE ÚNICO

ITEM
EMPRESA

CLASSIFICADA
QTDE UND

VALOR

UNITÁRIO DO

QUILOMETRO

R$

VALOR

TOTAL

OFERTADO

R$

SITUAÇÃO

01

KGA

DESENVOLVIMENTO

E TECNOLOGIA

EIRELI

873513 KM 1,18

1.030.745,34
HABILITADO

Cuiabá, 14 de agosto de 2020.

Murilo Nunes de Oliveira
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

<END:1183156:105>
<BEGIN:1183157:105>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas
atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de
10/02/2017, ADJUDICA o Lote Único e HOMOLOGA o procedimento
licitatório - Pregão Eletrônico 008/2020/SEPLAG, Processo Administrativo
n.° 562.753/2018/SEPLAG,  o qual tem por objeto o  Registro de Preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de intermediação e agenciamento de serviços de transporte
individual de passageiros, por meio de aplicativo customizável web e
mobile, no âmbito de Cuiabá e Várzea Grande, para atender a demanda
dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual, em conformidade
com o resultado de licitação do Pregoeiro Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 14 de agosto de 2020.

Basilio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1183157:105>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1183219:105>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 014/2020/SEMA

PROCESSO N.º 191125/2020/SEMA

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público o resultado de
licitação realizado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020,
cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada na locação de
veículo tipo Caminhonete, para atender as necessidades da SEMA/
MT, especialmente em operações de combate a infrações e crimes
ambientais contra a flora no Estado de Mato Grosso”, foi declarado

FRACASSADO, em sessão realizadas no dia 11/08/2020 às 14h00min no
sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, em virtude do valor ofertado
estar acima o estimado pela administração.

Cuiabá - MT, 17 de agosto de 2020.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1183219:105>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1183022:105>

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LOCAL DA LICITAÇÃO

RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 011/2020

Processo n. 147916/2020 - OBJETO: Regime Diferenciado de Contratação
Presencial, para contratação de empresa de engenharia para execução dos
serviços de implantação e pavimentação da rodovia MT-423, trecho: União
do Sul - Cláudia, subtrecho: Fim do trecho pavimentado - Rio Tartaruga,
com extensão de 28,485 Km. Lote: ÚNICO. A Secretaria de Infraestrutu-
ra e Logística por meio da Comissão Permanente de Licitação, instituída
pela Portaria n.056/2020/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.27734,
de 20/04/2020, páginas 16/17, torna público para o conhecimento dos
interessados a ALTERAÇÃO DE LOCAL da abertura do procedimento
licitatório do RDC Presencial n.011/2020, que será realizada na sede da
Secretaria de Infraestrutura e Logística, na sala de reuniões do 2º andar,
localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, s/n, Centro
Político Administrativo, Cuiabá/MT. Sendo que os demais itens do edital
permanecem. Informações gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-mail: cpl@
sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 14 de agosto de 2020.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
Visto.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA - MT
<END:1183022:105>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1183024:105>

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020/SESP

PROCESSO Nº 574799/2019 E SIAG Nº 0153798

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020/SESP, cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de
preparo e fornecimento de alimentação pronta para atender os reeducandos
e servidores plantonistas da Penitenciária de Sinop/MT, constando de café
da manhã, almoço, jantar e ceia, todos os dias da semana, inclusive aos
sábados, domingos e feriados, conforme especificações constantes no
Edital e seus anexos:

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
(R$)

01

NOVO SABOR
REFEIÇÕES
COLETIVAS
LTDA

11.862.177/0001-13 R$ 6.948.930,00

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO
VALOR TOTAL DE R$ 6.948.930,00 (SEIS MILHÕES, NOVECENTOS E
QUARENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS).
Cuiabá-MT, 14 de agosto de 2020.
(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1183024:105>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT